
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Stručna služba skupštine  
 
Klasa 402-08/12-01/15 
Urbroj: 2163/1-01/02-12-2 
Pazin, 7. studenog 2012. godine 
 

 
 
 
 
      ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE  
      n/r. g. Ivan Jakovčić  
 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o obustavi isplate sredstava za redovno godišnje 

financiranje iz proračuna nezavisnog člana predstavničkog tijela Viktora 
Krapljanova -  

 
 
 
 

U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Odluke o obustavi isplate sredstava za 
redovno godišnje financiranje iz proračuna nezavisnog člana predstavničkog 
tijela Viktora Krapljanova, te Vas molimo da isti uvrstite u dnevni red naredne 
sjednice Kolegija. 

 
 
 
 

S poštovanjem, 
 
 
 
 
 
        Tajnica Skupštine  
        Vesna Ivančić, dipl. iur.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

 
KLASA: 402-08/12-01/15 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-3 
Pula, 09. studenoga 2012.  
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
      N/r. predsjednika Dina Kozlevac  
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN  
 

 
 
 
 
 
 
PREDMET:  Odluka o obustavi isplate sredstava za redovno godišnje financiranje iz 

proračuna nezavisnog člana predstavničkog tijela Viktora Krapljanova  
 
 
Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" broj 
10/09), Župan Istarske županije dana 09. studenoga 2012. godine donosi  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o obustavi isplate sredstava za redovno 

financiranje iz proračuna nezavisnog člana predstavničkog tijela Viktora Krapljanova.  
 
2. Akt iz točke 1. Ovog zaključka sastavni je dio istoga, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje.  
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. Zaključka određuje se Vesna Ivančić, 

tajnica Skupštine istarske županije.  
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
 
                ŽUPAN  
          Ivan Jakovčić  
 
 
 
 

 

 



 Na temelju čl. 41. stavka 5. i čl. 42. stavka. 3. Zakona o financiranju političkih 
aktivnosti i izborne promidžbe ("Narodne novine", br. 24/11 i 61/11) i čl. 43. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", broj 10/09), Skupština Istarske županije na 
prijedlog Državnog ureda za reviziju Klasa: 041-01/12-09/778, Urbroj: 613-01-08-12-3 od 18. 
listopada 2012. godine donosi slijedeću  

 
ODLUKU 

o obustavi isplate sredstava za redovno godišnje financiranje i gubitku prava na 
redovno godišnje financiranje iz proračuna  

nezavisnog člana predstavničkog tijela Viktora Krapljanova 
 

Članak 1.  
 

 Nezavisnom članu Skupštine Istarske županije, Viktoru Krapljanovu,  o b u s t a v l j 
a  s e  isplata sredstava sukladno odluci o raspoređivanju sredstava za redovno financiranje 
političkih stranaka i nezavisnih članova predstavničkih tijela iz Proračuna Istarske županije 
do dostave godišnjeg financijskog izvještaja s propisanim prilozima Državnom uredu za 
reviziju i objave istoga na svojim web stranicama.  
 

Članak 2. 
 
 Sukladno čl. 42. st. 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe 
("Narodne novine", br. 24/11 i 61/11) nezavisni vijećnik Viktor Krapljanov gubi pravo na 
isplatu sredstava za mjesec siječanj - ožujak 2013. godine.  
 

Članak 3. 
 

 Obvezuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije za provedbu ove 
Odluke.  
 Po izvršenju zakonskih obveza, na prijedlog Državnog ureda za reviju Republike 
Hrvatske, Skupština Istarske županije staviti će izvan snage odredbu čl. 1. ove Odluke.  

 
Članak 4.  

 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 
Istarske županije".  
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin,  

 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
 
          Predsjednik  
          Dino Kozlevac 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
PRAVNI OSNOV  
 
 Sadržan je u odredbi čl. 41. stavka 5. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i 
izborne promidžbe ("Narodne novine", br. 24/11 i 61/11) kojim je propisano da Odluku o 
obustavi isplate sredstava za godišnje financiranje iz proračuna jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave , na prijedlog Državnog ureda za reviziju  donosi predstavničko 
tijelo jedinice lokalne i područne regionalne samouprave i čl.42. st. 3. Kojim je propisano da 
odluku o gubitku prava na redovno  godišnje financiranje iz proračuna jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave. Odredbom čl. 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije", broj 10/09) propisane su ovlasti skupštine da između ostalog, obavlja i 
druge poslove koji su zakonom ili drugim propisom stavljeni u nadležnost predstavničkog 
tijela.  
 
 
OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA  
 
 Prema nalazu Državnog ureda za reviziju nezavisni vijećnik Viktor Krapljanov nije 
dostavio Državnom uredu za reviziju Republike Hrvatske godišnje financijske izvještaje s 
propisanim prilozima, što nije u skladu s odredbom čl. 30. Zakona o financiranju političkih 
aktivnosti i izborne promidžbe ("Narodne novine", broj 24/11 i 61/11), niti je na svojim web 
stranicama objavio godišnje financijske izvještaje kako je propisano odredbom čl. 39. 
navedenog Zakona. 
 Državni ured za reviziju je stoga svojim pismenom Klasa: 041-01/12-09/778, Urbroj: 
613-01-08-12-3 od 18. listopada 2012. godine uputio prijedlog da se nezavisnom vijećniku 
Viktoru Krapljanovu obustavi daljnje isplata sredstava za redovno godišnje financiranje iz 
proračuna Istarske županije do dostave Državnom uredu za reviziju godišnjih financijskih 
izvještaja s prilozima. Također je zbog činjenice da financijsko izvješće nije javno objavljeno 
predložilo donošenje odluke o gubitku prava na redovno godišnje financiranje iz proračuna 
Istarske županije kroz period od tri mjeseca. Treba napomenuti da je nezavisni vijećnik Viktor 
Krapljanov do donošenja ove odluke sukladno Odluci o raspoređivanju sredstava za redovno 
financiranje političkih stranaka i nezavisnih članova predstavničkog tijela iz proračuna 
Istarske županije za 2012. godinu Klasa: 006-01/11-01/03, urbroj: 2163/1-01/4-11-3 od 12. 
Prosinca 2011. godine ostvarivao pripadajući iznos za pojedino tromjesečje u iznosu od 
4.137,12 kn.  
 
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
 Za provedbu ove Odluke nisu potreba dodatna financijska sredstva.  
 
 
ROK IZVRŠENJA  
 
 Upravni odjel za proračun i financije dužan je postupati sukladno odredbama ove 
Odluke i obustaviti svaku daljnju isplatu sredstava u roku od 8 dana od dana objave ove 
odluke u "Službenim novinama Istarske županije" do Odluke Skupštine Istarske županije 
kojim se  čl. 1. ove Odluke stavlja izvan snage.  






